
Comune di Comiso
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

Cod. Proposta 1706 / «AREA 5 - SERVIZI FINANZIARI - ENTRATE COMUNALI»
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

AREA 5 - SERVIZI FINANZIARI - ENTRATE COMUNALI

______________________________________________________

DETERMINAZIONE N. 2390 DEL 02/12/2025

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE - PROCEDURE DI
PROGRESSIONE TRA LE AREE IN DEROGA AL TITOLO DI
STUDIO DEL PERSONALE DIPENDENTE RELATIVE A N° 10
POSTI NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA
QUALIFICAZIONE E DI N. 8 POSTI NELL’AREA DEGLI
ISTRUTTORI.



Cod. Proposta 1706 / AREA 5 - SERVIZI FINANZIARI -
ENTRATE COMUNALI
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DELL’AREA 5
Premesso che:
- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 301 del 28.10.2025 è stato approvato il Regolamento
per la disciplina delle progressioni tra le Aree ai sensi dell’art. 13 comma 6,7 e 8 del C.C.N.L. Enti
Locali 2019/2021 del 16/11/2022;

- con Determinazione dirigenziale n. 2143 del 05.11.2025 è stato reso noto l’avviso di procedure
selettive per le progressioni verticali tra le aree in deroga del personale dipendente relative a n�
10 posti nell’Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione e n� 8 posti nell’Area degli
Istruttori;

Dato atto:
- che il termine di presentazione delle istanze di partecipazione è scaduto il 21.11.2025, atteso
che gli avvisi di indizione delle procedure selettive suindicate sono stati pubblicati sul sito
istituzionale della Città di Comiso (sezioni Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente/Bandi
di concorso) in data 05.11.2025;

- che con Determinazione dirigenziale n. 2342 del 25/11/2025 è stato approvato l’elenco dei
candidati ammessi e non ammessi.

Visto che l’art. 5 comma 1 del Regolamento per la disciplina delle progressioni verticali prevede:”
La Commissione è nominata dal Responsabile del Settore Risorse Umane ed è composta, nel
rispetto delle rappresentanze di genere, nel modo seguente:
- n. 1 Presidente scelto tra il Segretario generale, il Dirigente del Settore Risorse Umane o altro
dirigente;
- n. 2 componenti esperti scelti tra i dirigenti e i dipendenti dell'Ente appartenenti all�Area dei
Funzionari e dell�E.Q.
La commissione si avvale di un segretario verbalizzante, scelto tra i dipendenti dell�Ente
appartenenti all�Area dei funzionari e/o degli Istruttori”.

Vista la disponibilità ad assumere l’incarico di Presidente della commissione esaminatrice delle
procedure selettive in oggetto, da parte della Dott.ssa Giovanna IACONO, Incaricato di Elevata
Qualificazione dell’Area 5 Servizi Finanziari- Entrate Comunali;



Cod. Proposta 1706 / AREA 5 - SERVIZI FINANZIARI -
ENTRATE COMUNALI
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Vista la disponibilità ad assumere l’incarico di Componente della commissione esaminatrice delle
procedure selettive in oggetto, da parte del Dott. Melilli Fabio, Incaricato di Elevata Qualificazione
dell’Area 2 Pubblica Istruzione;
Vista la disponibilità ad assumere l’incarico di Componente della commissione esaminatrice delle
procedure selettive in oggetto, da parte del Dott. Bencivinni Nunzio - Area dei Funzionari e di
Elevata Qualificazione;
Vista la disponibilità ad assumere l’incarico di Segretario della commissione esaminatrice delle
procedure selettive in oggetto del Sig. Giancarlo Modica appartenente all’Area Istruttori;
Ritenuto di nominare la Commissione esaminatrice delle procedure selettive per le progressioni
verticali suindicate come di seguito composta:
- Presidente Dott.ssa Giovanna IACONO, Incaricato di Elevata Qualificazione dell’Area 5

Servizi Finanziari Entrate Comunali;
- Componente Dott. Melilli Fabio - Incaricato di Elevata Qualificazione dell’Area 2 Pubblica

Istruzione;
- Componente Dott. Bencivinni Nunzio, Area dei Funzionari e di Elevata Qualificazione;

Ritenuto opportuno di nominare un’unica Commissione esaminatrice per tutte le procedure
selettive al fine di garantire uniformità nell’applicazione delle modalità e dei criteri previsti dal
Regolamento e dagli avvisi;
RAVVISATA pertanto l’opportunità di provvedere in merito;
VISTI: Il vigente Statuto comunale;

Il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Il Decreto Legislativo 267/2000;
Il Decreto Sindacale n 12 del 27.06.2025 di proroga degli incarichi di Elevata
Qualificazione.

DETERMINA
Per quanto espresso nella parte motiva del presente provvedimento che qui si intende
integralmente trascritto:
Di approvare la premessa in narrativa che qui di seguito si intende integralmente riportata.



Cod. Proposta 1706 / AREA 5 - SERVIZI FINANZIARI -
ENTRATE COMUNALI
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

1. Di nominare la Commissione esaminatrice delle procedure selettive per la progressione
verticale riservata al personale dipendente per la copertura dei posti di categoria C e D, come di
seguito composta:

Presidente: Dott.ssa Giovanna IACONO;
Componente: Dott. Melilli Fabio;
Componente: Dott. Bencivinni Nunzio;

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante il Sig. Modica Giancarlo.
2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000.
Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato:

- all’Albo pretorio del Comune di Comiso (www.comune.comiso.rg.it);
- in “Amministrazione Trasparente” nella sezione “Bandi di Concorso”, come previsto

dall’art. 19 del D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Giovanna Iacono
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005)

L’Incaricato di Elevata Qualificazione
AREA 5 - SERVIZI FINANZIARI - ENTRATE

COMUNALI

Dott.ssa GIOVANNA IACONO
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005)


